
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28 декабря 2022 года № 33/2 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа Подольск       
от 25.12.2015 № 10/8 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан в Городском округе Подольск Московской области» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»,  
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 25.12.2015    
№ 10/8 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
Городском округе Подольск Московской области» (далее – решение) следующие 
изменения: 

1.1. подпункт 1.6 пункта 1 решения изложить в новой редакции: 
«1.6. Ежегодные денежные выплаты членам семей (вдовам (вдовцам), не 

вступившим в повторный брак, или родителям) военнослужащих и сотрудников органов 
внутренних дел, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных 
обязанностей) в Афганистане или при участии в боевых действиях в мирное время на 
территории Российской Федерации, в периоды, установленные законодательством 
Российской Федерации.»; 

1.2. подпункт 1.7 пункта 1 решения изложить в новой редакции: 
«1.7. Единовременные денежные выплаты в связи с юбилейными датами со дня 

рождения членам семей (вдовам (вдовцам), не вступившим в повторный брак, или 
родителям) военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, погибших при 
исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в Афганистане или 
при участии в боевых действиях в мирное время на территории Российской Федерации, в 
периоды, установленные законодательством Российской Федерации.»; 

1.3. подпункт 1.8 пункта 1 решения изложить в новой редакции:  
«1.8. Единовременные денежные выплаты к государственному празднику - День 

сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации ветеранам органов внутренних 
дел, членам семей (вдовам (вдовцам), не вступившим в повторный брак, или родителям) 



сотрудников органов внутренних дел, погибших при исполнении служебных обязанностей 
в Афганистане или при участии в боевых действиях в мирное время на территории 
Российской Федерации, в периоды, установленные законодательством Российской 
Федерации, проходивших службу на территории Городского округа Подольск, и в связи с 
юбилейными датами со дня рождения ветеранам органов внутренних дел, проходивших 
службу на территории Городского округа Подольск.». 

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск  
для подписания и обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по вопросам социальной поддержки населения, здравоохранению и 
экологии (Круглова Т.Д.). 

   
 
Председатель Совета депутатов                                                    Глава Городского округа 
Городского округа Подольск                                                                                      Подольск 
                                
                                  Н.И. Пестов                                                                           Д.В. Жариков 


	РЕШЕНИЕ

